
PATVIRTINTA  

Klaipėdos uostamiesčio  direktoriaus  

2024 m. vasario 9 d. įsakymu  Nr. V1-20 

 

 

KLAIPĖDOS UOSTAMIESČIO PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos uostamiesčio progimnazijos mokinių elgesio taisyklės (toliau – šios taisyklės) 

nustato Klaipėdos uostamiesčio progimnazijos (toliau – Progimnazijos) mokinių elgesio normas 

ugdymo proceso metu.  

2. Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 24 straipsnio 2 dalyje 

teigiama: „Vaikas turi būti ugdomas tinkamai pagal savo amžių ir brandą atlikti savo pareigas ir 

pats atsakyti už savo poelgius“. Kad Progimnazijoje būtų saugu kiekvienam bendruomenės nariui, 

būtina, jog atidumas, nuoširdus bendravimas taptų įpročiu ir kiekvienas būtų atsakingas už save ir 

kitus.  

3. Mokiniai turi laikytis šių taisyklių, grįsti savo gyvenimą moralės ir etikos principais. 

 

II. MOKINIŲ TEISĖS 

 

4. Mokinio teisę mokytis garantuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, 

kiti įstatymai ir teisės aktai. 

5. Progimnazijoje mokiniai turi teisę: 

5.1. į geros kokybės švietimo paslaugas Progimnazijoje pagal pradinio, pagrindinio ugdymo 

(I dalies) programas, kurios ugdo jo bendrą kultūrinį išprusimą, intelektą, sugebėjimus, pažiūras, 

dorovinę bei socialinę atsakomybę, sudaro sąlygas asmenybei vystytis; 

5.2. į galimybę mokytis pagarba grįstoje ir psichologiškai, dvasiškai bei fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį ir darbo vietą; 

5.3. į psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę, logopedo ir kitą švietimo pagalbą; 

5.4. į visuomeninę sveikatos priežiūrą, saugant ir stiprinant savo sveikatą; 

5.5. į saviraiškos, minties, sąžinės, religijos ir žodžio laisvę, nekenkiant kitiems;  

5.6. į visiems vienodas galimybes ir lygias sąlygas skleisti savo gebėjimus bei talentą;  

5.7. į nešališką mokymosi pasiekimų vertinimą; 

5.8. puoselėti savo kalbą, kultūrą, papročius bei tradicijas; 

5.9. gauti informaciją apie Progimnaziją, jos vykdomas švietimo programas, mokymo(si) 

formas;  

5.10. rinktis siūlomas Progimnazijoje įgyvendinamas individualias ir neformaliojo švietimo 

programas, o sulaukę 14 metų, ir  dorinio ugdymo (etikos/tikybos) dalykus, kaip reglamentuoja 

bendrieji ir Progimnazijos ugdymo planai;  

5.11. nemokamai naudotis Progimnazijos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra, 

kabinetuose esančiu inventoriumi, informacinių technologijų įranga (tik mokymosi tikslams);  

5.12. esant būtinybei, Progimnazijos ugdymo plane nustatyta tvarka būti mokomi namie;  

5.13. dalyvauti Progimnazijos savivaldoje, teikti siūlymus dėl ugdymo proceso ir 

neformaliojo švietimo veiklos tobulinimo; 

5.14. atstovauti Progimnazijai miesto dalykinėse olimpiadose, kultūriniuose 

renginiuose, sporto žaidynėse ir kituose jo amžių bei brandą atitinkančiuose renginiuose; 

5.15. gauti Progimnazijoje nemokamą maitinimą įstatymų nustatyta tvarka; 

5.16. ginti savo teises įstatymų numatyta tvarka. 



 

III. MOKINIŲ PAREIGOS 
 

6. Progimnazijos mokiniai: 

6.1. laikosi tėvų (globėjų, rūpintojų)  pasirašytos su Progimnazija Mokymosi sutarties 

sąlygų, Progimnazijos vidaus tvarką nustatančių dokumentų reikalavimų ir šių taisyklių; 

6.2. vykdo Progimnazijos savivaldos institucijų nutarimus; 

6.3. nuolat sistemingai ir stropiai mokosi, nepraleidžia pamokų be pateisinamos priežasties 

(pamokų praleidimo priežastis patvirtinantys dokumentai klasės vadovui pateikiami vadovaujantis 

Progimnazijos mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, lankomumo užtikrinimo 

tvarkos aprašu); 

6.4. gerbia lietuvių kalbą ir kultūrą, yra tolerantiški kitų Progimnazijoje besimokančių 

mokinių tautų kalboms ir kultūroms; 

6.5. gerbia save, kitus mokinius, mokytojus, vadovus ir visą Progimnazijos personalą, paiso 

jų nuomonės;  

6.6. gerbia Progimnazijos simbolius, nežemina jų nei žodžiu, nei elgesiu; 

6.7. dalyvauja prevencinėse programose,  socialinėje – pilietinėje veikloje (20 val. per 

vienus mokslo metus); 

6.8. kasmet profilaktiškai įstatymų nustatyta tvarka pasitikrina sveikatą, vykdo sanitarijos ir 

higienos normų reikalavimus; 

6.9. laikosi saugaus eismo taisyklių, priešgaisrinės saugos; 

6.10. kiekvieną dieną prisijungia prie el. dienyno, susipažįsta su ugdymo ir kita informacija. 

Informacijos nežinojimas neatleidžia nuo atsakomybės; 

6.11. saugo Progimnazijos inventorių, sugadinus ar sunaikinus Progimnazijos turtą, padarytą 

žalą atlygina tėvai (globėjai, rūpintojai) įstatymų ir Progimnazijos nustatyta tvarka; 

6.12. išvykdami iš Progimnazijos grąžina iš  bibliotekos paimtus vadovėlius ir kitą literatūrą. 

 

IV. BENDROSIOS MOKINIŲ TAISYKLĖS 
 

7. Nevartoti alkoholio, narkotinių ir psichotropines medžiagų Progimnazijos patalpose, 

jos teritorijoje, neprekiauti jomis, neplatinti literatūros šiomis temomis. 

8. Nerūkyti ir nešiukšlinti Progimnazijoje, jos teritorijoje ir prieigose. 

9. Nesikeikti, nežaisti azartinių žaidimų. 

10. Nefotografuoti, nefilmuoti, neįrašinėti, neplatinti internete ir kitaip neviešinti kitų 

mokinių, lankančių Progimnaziją, nuotraukų, vaizdo bei garso įrašų be jų ar jų tėvų (globėjų, 

rūpintojų) sutikimo, taip pat darbuotojų – be jų sutikimo. 

11. Į Progimnaziją nesinešti su ugdymo procesu nesusijusių daiktų, medžiagų, ypač 

pavojingų mokinių saugumui ir sveikatai. 

12. Nesinaudoti įvairiais elektros prietaisais ar jų krovikliais be mokytojo leidimo. 

13. Į Progimnazijoje vykstančius renginius nekviesti pašalinių asmenų be klasės  ar 

Progimnazijos vadovo leidimo. 

 

V. MOKINIO TAISYKLĖS PAMOKOJE 

 

14. Nevėluoti, į pamoką atvykti su pirmuoju skambučiu, pasiruošti atsineštas mokymo 

priemones ir laukti mokytojo (1 klasių mokiniai į pamokas kituose kabinetuose ir atgal eina lydimi 

dalyko mokytojo). 

15. Įėjus į kabinetą mokytojui ar kitam asmeniui,  atsistoti, norint kalbėti, pakelti ranką. 

16. Sėdėti mokytojo ar klasės vadovo nurodytoje vietoje (dėl sveikatos, drausmės, pamokos 

darbo organizavimo specifikos). Išeiti iš pamokos, tik mokytojui leidus.  

17. Pamokos metu laikytis mokytojo nustatytos darbo pamokoje tvarkos (turėti ugdymo 

procesui reikiamas priemones, atlikti visas mokytojo skiriamas klasės ir namų užduotis, netrukdyti 



dirbti kitiems mokiniams, neužsiimti pašaline, nesusijusia su mokymo procesu veikla: nekramtyti 

gumos, nevalgyti, nežaisti, nerašinėti raštelių, nekalbėti su draugais, nerašyti SMS žinučių 

mobiliuoju telefonu ir kt.). 

18. Kabinetuose esančiomis mokymo priemonėmis naudotis tik mokytojo nurodymu  bei 

susipažinus su saugaus darbo taisyklėmis. 

19. Pamokų metu nesinaudoti mobiliojo ryšio telefonais. Telefonai turi būti išjungti ir 

paslėpti kuprinėje ar rūbų kišenėje, išskyrus tuos atvejus, kai mokytojas šiomis priemonėmis leidžia 

naudotis ugdymo tikslais (atsakomybė už neteisėtai pamokoje naudojamą mobiliojo ryšio telefoną 

aprašyta šių taisyklių 1 priede „Dėl naudojimosi mobiliojo ryšio telefonais pamokų metu“). 

20. Stebėti fizinio ugdymo pamoką iki jos pabaigos sporto salėje ar aikštelėje, jei yra atleisti 

nuo dalyvavimo pamokos aktyvioje sportinėje veikloje (direktoriaus įsakymu ar dėl ligos). 

21. Pasibaigus pamokai, palikti tvarkingą darbo vietą. 

 

VI.  MOKINIO TAISYKLĖS PERTRAUKŲ METU 

 

22. Laikytis saugos reikalavimų (nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti, savo elgesiu 

sukuriant  sau ir kitiems pavojingas situacijas, suteikiant kitam mokiniui fizinį skausmą ar moralinį 

pažeminimą). 

23. Taupiai naudoti elektros energiją, vandenį. 

24. Vėdinant kabinetus, rekomenduojama išeiti pasivaikščioti į kitas Progimnazijos erdves. 

25. Į valgyklą eiti pagal Progimnazijos direktoriaus patvirtintą tvarkaraštį.  Pradinių klasių 

mokiniai eina valgyti lydimi klasės mokytojo. 

26. Valgykloje laikytis rimties, tvarkingai  laukti eilėje prie bufeto, kultūringai elgtis prie 

stalo, nunešti  panaudotus indus į tam tikslui skirtą vietą. 

27. Gerbti mokinių priežiūrą pertraukų metu vykdančius mokytojus, kitus asmenis ir 

vykdyti jų nurodymus. 

28. Nedelsiant informuoti Progimnazijos darbuotojus apie Progimnazijoje ar jos teritorijoje 

vykstančias muštynes, patyčias, kitas pavojingas, neleistinas veikas. 

29. Nesibūriuoti mokinių tualetuose, racionaliai naudoti higienos priemones. 

30. Progimnazijos teritorijoje nevaikščioti per gėlynus, vejas, nelaipioti ant suoliukų, 

Progimnazijos sporto aikštyne elgtis laikantis saugos reikalavimų. 

31. Neleidžiama palikti Progimnazijos teritorijos iki pasibaigs ugdymo procesas. 

 

VII. REIKALAVIMAI MOKINIŲ APRANGAI 

 

32. Kasdien dėvėti Progimnazijos tarybos patvirtinto modelio mokyklinę uniformą. 

33. Viršutinius drabužius (striukes, paltus) palikti Progimnazijos rūbinėje ar spintelėse. 

34. Laikytis higienos reikalavimų bei vilkėti švarius, tvarkingus etiketo normas 

atitinkančius drabužius, patalpose nevaikščioti su striukėmis ir kepurėmis. 

35. Neleidžiama dėvėti permatomų ar per daug atvirų palaidinių, galvą dengti gobtuvais. 

36. Ant marškinėlių negali būti užrašų su necenzūriniais ar kitais nevartotinais žodžiais, 

neetiškų vaizdų, simbolių, vengti ryšių spalvų marškinėlių.  

37. Kosmetikos vartojimas turi būti saikingas, nevulgarus, šukuosena tvarkinga. 

38. Sportinę aprangą vilkėti tik fizinio ugdymo pamokose. Po pamokos būtina persirengti ir 

persiauti avalynę. 

 

VIII. ATSAKOMYBĖ UŽ MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLIŲ PAŽEIDIMUS 
 

39. Visi Progimnazijos mokiniai privalo laikytis šių taisyklių. Mokiniui, nevykdančiam 

pareigų, nesilaikančiam šių taisyklių, taikomos prevencinės ir auklėjamojo poveikio priemonės: 

39.1.  individualus pokalbis su dalyko mokytoju, klasės vadovu, kurio metu mokinys parašo 

paaiškinimą apie įvykusią situaciją, priimami žodiniai susitarimai / pasižadėjimai; 



39.2. mokinio elgesiui nesikeičiant, mokytojas ar klasės vadovas organizuoja pokalbį su 

tėvais (globėjais, rūpintojais); 

39.3. jei mokinio elgesys ir toliau nesikeičia, organizuojamas prevencinis pokalbis, kuriame 

dalyvauja mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), klasės vadovas, socialinis pedagogas ir/ar kuruojantis 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui, ir/ar Progimnazijos direktorius; 

39.4.  situacijai dėl netinkamo mokinio elgesio negerėjant, organizuojamas Progimnazijos 

vaiko gerovės komisijos posėdis, kuriame gali būti priimtas sprendimas perduoti mokinį į miesto 

Vaiko gerovės komisiją. 

40. Mokiniams,  piktybiškai nesilaikantiems šių taisyklių, gali būti siūloma keisti ugdymo 

įstaigą.  

41. Informacija apie Progimnazijos teritorijoje rūkančius, alkoholį, narkotikus ar kitas 

psichotropines  medžiagas vartojančius, turinčius ar naudojančius neleistinus daiktus mokinius 

perduodama policijai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, informuojami tėvai (globėjai, 

rūpintojai). 

42. Už mokinio padarytą žalą  asmeniui ar Progimnazijai mokinys ar jo tėvai (globėjai, 

rūpintojai) atsako Mokymo sutarties ir įstatymo nustatyta tvarka. 
 

IX. MOKINIO SKATINIMO PRIEMONĖS 

  

43. Mokiniai skatinami už puikų ir/ar labai gerą mokymąsi, lankomumą, dalyvavimą 

olimpiadose ir konkursuose, varžybose, projektuose ir kt. bei aktyvų dalyvavimą Progimnazijos, 

klasės savivaldoje: 

43.1. klasės vadovo  paskatinimas – asmeninis/viešas pagyrimas ir/ar padėka klasėje, 

,,Mano“ dienyne; 

43.2. dalyko mokytojo paskatinimas – viešas pagyrimas ir/ar padėka klasėje, ,,Mano“ 

dienyne;  kaupiamasis vertinimas už teigiamą nuostatą į dalyką, kai mokinys nevėluoja į pamoką, 

turi visas reikiamas mokymosi priemones, dėvi uniformą bei laikosi kitų elgesio taisyklių, aprašytų 

šių taisyklių V skyriuje; 

43.3. kuruojančio Progimnazijos vadovo paskatinimas, – viešas pagyrimas klasėje, įteikiant 

padėką/diplomą, laimėjus prizinę vietą Progimnazijos ar miesto olimpiadose, konkursuose;  

43.4. direktoriaus paskatinimas (klasės vadovo, dalykų mokytojų, kuruojančio 

Progimnazijos vadovo teikimu, pasibaigus mokslo metams, arba savo iniciatyva): 

43.4.1. apdovanojimas Metų mokinio nominacija už pasiekimus;  

43.4.2. įsakymu pareikšta padėka;  

43.4.3. apdovanojimas Progimnazijos padėkos raštu; 

43.4.4. priimamas sprendimas dėl kitokio skatinimo būdo; 

43.5.  Organizuojama bendra kelionė geriausiai besimokantiems ir/ar didžiausią pažangą 

pasiekusiems mokiniams.  

44. Mokinių pasiekimai viešinami Progimnazijos internetinėje svetainėje. 

 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

45. Klasių vadovai mokslo metų pradžioje mokinius supažindina su šiomis taisyklėmis 

pasirašytinai. 

46.  Iš kitos ugdymo įstaigos atvykusį mokinį klasės vadovas supažindina su šiomis 

taisyklėmis per 3 dienas nuo jo atvykimo į Progimnaziją. 

47. Klasių tėvai (globėjai, rūpintojai) su šiomis taisyklėmis supažindinami klasių tėvų 

susirinkimų metu bei siunčiat per Mano dienyną. 

48. Esant būtinybei, Progimnazijos bendruomenės sutarimu šios taisyklės gali būti 

peržiūrimos ir koreguojamos (papildomos). 

49. Šios taisyklės skelbiamos Progimnazijos svetainėje www.uostamiescioprogimnazija.lt 

 

PRITARTA: 

http://www.uostamiescioprogimnazija.lt/


Progimnazijos tarybos 2024-02-02  nutarimu (protokolas Nr. 1), 

Progimnazijos mokinių tarybos 2024-02-24 nutarimu 

Klaipėdos uostamiesčio progimnazijos  

mokinių elgesio taisyklių, patvirtintų  

progimnazijos direktoriaus 2024 m. vasario 9 d.  

įsakymu Nr. V1-20 

priedas 

 

DĖL NAUDOJIMOSI MOBILIOJO RYŠIO TELEFONAIS PAMOKŲ METU 

 

1. Mobilieji telefonai pamokos metu yra išjungti ir paslėpti kuprinėje (rūbų kišenėje), 

išskyrus tuos atvejus, kai mokytojas šiomis priemonėmis leidžia naudotis ugdymo tikslais. 

2. Jei mokinys pamokoje naudojasi telefonu ne ugdymo tikslais, mokytojas telefoną paima 

ir grąžina savininkui po pamokos. 

3. Jei mokinys be leidimo antrą kartą pamokoje naudojasi telefonu, mokytojas telefoną 

paima, informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie telefono atsiėmimo galimybes. Telefoną saugo 

mokytojas arba perduoda jį socialiniam darbuotojui. 

4. Mokytojui atsiskaitomojo darbo  metu pastebėjus naudojamą telefoną, telefonas 

paimamas, apie telefono atsiėmimo galimybes informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai). Telefoną 

saugo mokytojas arba perduoda jį socialiniam darbuotojui. Mokinio darbas nevertinamas. 

Atsiskaitomojo darbo taisykles pažeidęs mokinys privalo parašyti kitą tokio pat pobūdžio darbą 

mokytojo nurodytu laiku. Mokiniui neatvykus perrašyti darbo, į dienyną įrašomas nepatenkinamas 

įvertinimas. 

5. Jei mokinys nepaklūsta reikalavimui atiduoti mobilųjį telefoną, mokytojas raštu kreipiasi 

į socialinį pedagogą. Socialinis pedagogas inicijuoja pokalbį su mokiniu, apie incidentą informuoja 

tėvus (globėjus, rūpintojus). Mokinys įspėjamas (žodžiu, pakartotinai nepaklusus – raštu) dėl 

mokinio taisyklių pažeidimo. Mokinio elgesiui nesikeičiant, vadovaujamasi VIII skyriaus 

„Atsakomybė už mokinių elgesio taisyklių pažeidimus“ nuostatomis. 

 

_______________________ 

 

 


